ille versus 499. *εἰκός* δὲ πρέστιν ἄνδρας ἔδει αὐτοτάτας, suspicione non vacat; nam verba *εἰκός* δέ, *verisimile est*, frigent; ὁδε necessario referri debet ad πρᾶξιν non ad αὐτοτάτας, unde sequitur ἄνδρας αὐτοτάτας definite dictum esse hos *adversarios*. Sed quamvis ante vocabulum ἀνήρ saepe omittitur articulus, in iis tamen, quae attulerunt Wyttens. ad Phaedr. p. 98 B, Herm. ad Oed. C. 32, Stallb. in exc. ad Plat. Phaedr. p. 267. A. (add. Aristoph. Ach. 405) nullum est exemplum huic simile; atque sic deum posset hic locus defendi, si explicare licet: *εἰκός* δέ αὐτοῖς (saepe ἀνήρ προεπεινός) οὐτω πρᾶξιν, διαν τε ταῦτο ἐλθωσί, ut αὐτοτάτας appositiō esset ad ἄνδρας. Sed hoc minus etiam probandum est quam interpretis graeci explicatio: aequum est viros Iovi infensos hanc sortem pati. In reliquis animadverteamus, eundem vs. 500 non εἰ - τε sed εἰ - γε, si modo (cf. Hodeg. Partic. p. 339, sq.) et vs. 501 post Υπερβίω fortius aliquod vocabulum quam τε legisse, quod arguntur verba πάντως, αναντιζόμενος; denique utrum ultimo versu ἀν post γένοιτο invenerit, nec ne, dubium est; ἀν tamen genuinum puto; supra 386: (133) οὐδεὶς Τῷ τοι φέροντι σῆμα ὑπέρηψαπον τούτος αὐτὸς οὐρ. Γένοιτο ἀν δόθως ἐρδίκωνγετε πάντησιν πάρει. Unde legendum puto: οὐδεὶς μὲν τοι προσφίλεται δαμόγονον. Ιαν. II. (206, 207) Πρὸς τῶν ποιητῶν ἐσμέν, οἱ δὲ ησσωμένοι, τοια Εἰν Ζεὺς γε Τυφώ παρτερός μάγην οὐρ. Σοφ. 306. Υπερβίω τοι πρὸς λόγον τοῦ σηματος. Οοδ. 1004. οὐδεὶς Σωτὴρ γένοιτο ἀν Ζεὺς πετεί ασπίδος τυφώνι περα.

Eteocles, quum tales patronos sibi veri elegerint, fore dicit, ut Thebani vincant, Hyperbium certe a love, cuius imaginem in scuto gerat, servatum iri. Dindorium ut haec Aeschylo abiudicaret potissimum movit tautologia, quae insit in his versibus, si cum prae-gressis comparentur; sed aliquid certe requiri vide-tur, quo illa, quae de adversariis diis in clypeis con-spiciens dixit poëta, ad ipsorum virorum contentio-nem accommodentur. Similis abundantia est Ag. 935, sq., 1233, sqq. et, qui locus apprime cum nostro convenit, Choeph. 140, sqq., praecipue 145.

505. *Δαιμοσιν*, B. ad 508; Schol. Voss. haec ha-bet: πέποιθα τὸν Διὸς ἀντίτυπον ἔχοντα] . . . πέποι-θα καὶ θαρρῶ τὸν ἐν τῷ σάκει καὶ τῇ ἀσπίδι ἔχοντα καὶ βαστάζοντα τὸ δέμας καὶ τὸ σῶμα, τὸ ἀντίτυπον καὶ ἐράντιον καὶ ἔχθρὸν τοῦ Διός, ἢτοι περιφραστικῶς, αὐτὸν τὸν Τυφῶνα, τὸν ἄριδον καὶ μισητὸν ἀνθρώπους καὶ ἀθανάτοις Θεοῖς, λέψειν καὶ πέμπειν (I. πέμψειν) πρόσθε πυλῶν, ἀντὶ τοῦ ἔμπροσθεν πυλῶν τὴν ἑαυτοῦ περιβλήν. *Δαιμοσιν* ἔχθρῶν εἰκασμα] εἰς ἴγραλμα καὶ εἰς τύπον καὶ εἰκόνα τῶν ἔχθρῶν τοῖς Θεοῖς, τουτέστι σημεῖον καὶ παράδειγμα τῶν ὡν πάσχουσι τῶν Θεῶν ἔχθροι. Priora ad lectionem hodie receptam per-tinent. Ad alteram lectionem explicandam, verba sic erant ordinanda; εἰκασμα βροτοῖς ἔχθρῶν δαιμοσί τε καὶ δαιοβιοῖσι Θεοῖσι; sic vero divelluntur, quae necessa-rio cohaerent βροτοῖς τε καὶ δαι. Θεοῖς.

550. Schol. Voss. Λέγοιμ' ἀν καὶ τὸν ἔχτον ἄνδρα σωφρονέστερον τῶν προειρημένων, πατὰ δύναμίν τε ἄρι-στον, Ἀμφιαρέω βίαν. Voss. 2. σωφρονέστατον; sed

in Scholiaste legendum esse σωφρονέστερον demonstrant verba τῶν προειρημένων; in poëtae verbis utrum sit praeferendum, non tam apertum est. Infra v. 639. μὴ οὐαὶ τετράθη δυσφορώτερος γρόζ, Schol. B, cum aliquot libris δυσφορώτερος, recte ab editoribus spretum. Eur. Androm. 640. pro πίθιον non melius librarii κύδιστον substituerunt. Infra v. 580 pro δυσσεβεστέροις, aliquot codices δυσσεβεστάτοις, quod praeferunt Schutz. et Dind., quamvis illud confirmetur a Schol. A. ad 582, et Thom. Mag. v. ὄρνιθες. Intelligitur hinc, quod, etiam si exempla non docerent, non improbabile esset, librarios saepius superlativum, cuius maiorem esse vim putabant, substituisse. Quare hoc quoque loco comparativum verum habeo, recte a Schol. explicatum. Vs. sequente μάντιν Ἀμφίλοχος βίαιαν coniungenda videntur. Μάντις πόρα, Pind. Pyth. XI. 33, & πρόμαντις Δίκη, Soph. El. 467, Cf. Brunck, ad Soph. Oed. T. 80, Valck. Phoen. 103, Herm. Ai. 163. Adiectivum cum βίαιαν, construitur. Vide ad Prom. 15.

558. Schol. Voss. καὶ τὸν σὸν αὐθῖς 1)] καὶ τὸν σὸν ἀδελφὸν, δηλαδὴ τὸν Πολυνείκην τὸν πλησιοθάνατον, η τὸν αἰξιοθάνατον, η τὸν συμπράτορα τὸν Τεθέως, κακοῖσι βάζει ἀπὸ ποιοῦ ἐξυπιάζων καὶ ἐξαπλῶν καὶ οίον ὑπειον καὶ ἀνατεταμένον τιθεὶς τῇ διαλίσει τὸ τούτου.

1) Καὶ τὸν σὸν αὐθῖς πρόσμαρτον ἀδελφεὸν Πολυνείκους βίαιν, Voss. 1, in quo hoc scholion mutilum et, ut videtur, brevius exstat, quare in sequentibus Voss. 2. secutus sum.

ὄνομα, λέγω δὴ τὸ Πολυνείκης δις δ' ἐνδατοιμενος, ἥτοι εἰς δύο μερίσων καὶ διακόπτων αὐτὸν εἰς τὸ πολὺ καὶ τὸ νεῖκος, τὸ ἐν τελευτῇ (int. ὄνομα) καλεῖ καὶ τοῖς ἑαυτοῦ περιφέρει χείλεσιν, τὸ νεῖκος δηλαδὴ, λέγων ὡς (Ms. ὁς) πολλὰ νείκη τῆδε θήσεται. Γρ. καὶ τὸν σὸν αὐθίς πρόσποδον, ἀντὶ τοῦ ἐκ τοῦ αὐτοῦ σπόδου. Huius igitur interpreti verba sic cohaerere visa sunt: κακοῖσι βάζει Τυδέως βίαν (vs. 553), καὶ τὸν σὸν αὐθίς ἀδελφεόν, ἔξυπτιάζων ὄνομα Πολυνείκους [βίαν], καὶ δις ἐνδατοιμενος τὸ ὄνομα, καλεῖ (τὸ) ἐν τελευτῇ (ὄνομα). Pro βίᾳ in libro suo habuisse videtur λέγω, ex interpretatione natum. Cf. Var. Lect. ad Prom. 6. Porro in scholio legitur δις δ' non δις τ', sed huic non multum tribuo. Denique verba, quae sunt initio ἦ τὸν συμπράκτορα τοῦ Τυδέως (cf. A. ad 561), si quid video, pertinent ad lectionem πρόσπολον, ex vs. 556, ut videtur, male hic translata. Itaque habemus vulgatam lectionem πρόσμορον ἀδελφεόν, cum var. lect. πρόσπορον, quod nihil est. Schol. explicat ἐκ τοῦ αὐτοῦ σπόδου, quae quid aliud, quam faciunt ut cogitemus de vocabulo ὄμόσπορον? Huius lectionis locum occupavit ἀδελφεόν, forma a trimetris aliena, quam vel metrum falsam esse docet. Verae lectionis vestigia remanserunt tam in vulgata-μορον, quam in altera lectione -σπορον. Illo vocabulo in locum τοῦ ἀδελφεόν substituto, duae desunt syllabae, quas Blomf. supplet addendo participio μολὼν (προσμολὼν); propius ad librorum lectionem accedemus scribendo προσθροῶν; nam Θ et Ο vix differunt, literas ο et ω saepius permutari, nota

est res. Verbum προσθροεῖν habet Noster Prom.
598. Τίς ἄρα μὲν ὁδὸς ἐτήτυμα προσθροεῖς; Totum locum sic scribendum putem:

*Καὶ τὸν σὸν αὐθις προσθροῶν ὅμόσπορον,
Ἐξυπτιάζων ὄμηα, Πολυνείκους βίαν,
Δις ἐν τελευτῇ τοῦνομ' ἐνδατούμενος*

Καλεῖ,

in quibus Πολυνείκους βίαν, positum διὰ μέσου, aequo ad προσθροῶν atque ad καλεῖ pertinet. *Ἐξυπτιάζων* ad προσθροῶν referendum, ἐνδατούμενος ad καλεῖ. Versu 2. *ἐξυπτιάζων ὄμηα* pro ὄνομα debetur Schut-zio: *resupinans vultum, torvo oculo adspiciens.* Vs. 3. *ἐν τελευτῇ* significare potest et in fine opprobrii et tandem, postquam diu frustra vocaverat, quod praefero. Iratus Amphiaraus exclamabat Πολυνείκες πολυνείκες vel πολὺ νεικεῖς. De verbo ἐνδατεῖσθαι cf. Blomf. ad h. l., Stallb. ad Plat. Rpbl. p. 383. B; de confusis voce. ὄνομα et ὄμηα Valcken. ad Phoen. 415 (iam a Blomf. laudatus), Herm. ad Hec. 433, Plat. Phaed. p. 99. B. — Ceterum Voss. 2. ad v. 560 hoc scholion habet: *δις τ' ἐν τελευτῇ] ἀντὶ τοῦ δύο τέλη ποιῶν τοῦ ἐνός ὄνόματος τὸ πολὺ καὶ τὸ νεῖκος.*

569. B. ad 572. *πιαρῶ]* δοξάσω, κοσμήσω; idem ad 602: *Ἀμφιάραος εἶπεν ὅτι ἐπό γῆν κρυβήσεται καὶ ταυτὴν δοξάσει. Utroquo loco δοξάζειν posuit pro conspicuum reddere, gloria augere. Cf. Bressneider. Lex. in N. T. i. v.*

589. *Ἐνδίκως*, A. ad 592, *ἐνδίκως*, B. Prius retinuit Herm. Opuscc. I. p. 107. Stephanus, *ἐνδίκως*, inquit, ferri potest, quia non debebat Amphiaraos

quidquam esse commercii cum improbis." Sed quum Eteocles conqueratur sortis iniquitatem, quae probos improbosque eodem loco habeat, Amphiarae igitur infortunium miseratione dignum putet, ἐκδίκως sensui aptius videtur. Ad sententiam cf. Theogn. 377, sqq.

595. A. ad 598: πομπὴν τὴν μακρὰν] ἐπὶ τὴν εἰς ἄδην ἀποικίαν ἐλκυσθῆσεται μολεῖν τὴν ἐναντίαν τῇ εἰς Ἀργος, Haud scio an duo hic habeamus scholia, quorum prius (usque ad ἐλξ.) pertineat ad lectionem πόλιν, alterum ad πάλιν. Πόλιν habet Schol. B. cum Ar. De vocabulis πάλιν et πόλιν confusis vid. Valcken. ad Phoen. 732, Unger. Parad. p. 150, sq. Ηάλιν si scribitur, construendum est: τείνουσι πομπὴν μακρὰν (οὗσαν) πάλιν μολεῖν, viam longam reditu h. e. irremebilem. Sic Soph. Oed. Col. 662. μακρὸν πέλαγος, quod nemo facile emetiri potest, nec dissimilia, quae affert Musgr. ad Soph. Oed. T. 1249. Significat *viam ad inferos*. Male autem Blomf. aliquique φρενῶν βίᾳ interpretantur *invito animo*; significat *stulte*; βίᾳ τινὸς enim dicitur quod *invito aliquo fit* (Blomf. *in spite of*, nos: *in weerwil van*), itaque βίᾳ φρενῶν significare potest *contra sanam mentem*, eaque notio hic propter verborum collocationem paene necessaria est. Τείνειν πομπὴν ornate et graviter dictum pro τείνειν πορείαν, ὁδὸν, tendere sive *ingredi iter*. Quare sensus est: iustus cum improbis mixtus viam letalem ingressis, eodem fato, sic volente Iove, auferetur." Itaque non video, quare versus hic a Dindorfio spurius sit iu-

dicatus; imo gravis mihi videtur et acerba Eteoclis oratio, qua hostilis expeditio comparatur cum pompa, quae ad inferos tendit.

604. *Φέρει*, Var. Lect. ap. Schol. B. ad 607; in lemma est *φύσει*, cui additur glossa *λίαν*. Hesych. *φύσει*] *βλαστήσει*, ἀληθῶς *φύει*. Non vereor, ne quisquam cum Blomf. *φύει* tueatur, quae lectio non aliter explicari potest quam sic, ut credamus, Lasthenem ipsum σάρκα dici. Contra *φύει*, quod proposuit Well., optimo se habet. Cf. Lob. ad Ai. p. 90. n. 8, Wunder. ad Soph. Oed. C. v. 801, Aristoph. Ran. 418. Illud *φύει* in *φυῆ* abiisse videtur, vocabulo *φύσει* explicatum. *Φέρει* ex correctione natum; vid. supra v. 495. Similiter *ἔχει* pro *ἔφεν* substitutum esse videtur Xen. Mem. I. 1. 11. οὐ διελέγετο, σκοπῶν, ὅπως ὁ καλούμενος ἐπὸ τῶν σοφιστῶν κόσμος *ἔχει*, καὶ τίσιν ἀνάγνωσις ἔκαστα γίγνεται τῶν οὐρανίων, ubi aliquot libri *ἔφεν*. Praecipuam industriam posuerant philosophi in explicanda *origine* universae rerum naturae, tamque arduam quaestionem hic a Xenophonte non omitti, consentaneum est. *Τὰ οὐράνια* sunt *τὰ μετέωρα*, ut ex praesenti tempore γίγνεται apparent.

624. Varia lectio in fine scholii A. ad 627: *γρ.* δὲ *καὶ εὑθετον σάκος* est etiam in utroque Voss. In priori legitur: *εὑθετον σάκος*] γράφεται *εὐθετον*, ἀντὶ τοῦ *εὐέστακτον* (leg. *εὐβάστακτον*) *εἶναι*, in altero, postremo vocabulo omissso, additur: *Θεῖναι γὰρ τὸ ἀναλαβεῖν*, rell. sicut in editis. Unde apparet, interpretes *εὐθετον* non intellexisse, quo magis *εὐκυκλον* tanquam

glossema ciiciendum est. Hom. Iliad. II. 382. εῦ δ' ασπίδα θέσθω.

632. Voss. 2: γρ. δοκεῖς ἡγουν νομίζεις. In textu est δοκεῖ. Rarior usus verbi personalis δοκεῖν pro *consentaneum* sive *e re putare* librariis hic fraudi fuit. Ag. 1634. ἄλλ' ἐπεὶ δοκεῖς τάδ' ἔρδειν, ib. 16. ὅταν δ' αἰδεῖν η μινύρεσθαι δοκῶ, — κλαίω τότ' οἴκου τοῦδε συμφορὰν στένων, *quum animus canere iubet*, *deploro (cantilenis) huius domus calamitatem*. Cf. Well. ad utrumque locum, Plat. Phaedr. p. 230. E. ἐγώ μοι δοκῶ πατακεῖσθαι. Sensus: iam ipse decernas, quos mittere velis.

649. A. ad 652. εἶδεν αὐτὸν καὶ ἐφίλησεν. Legitur igitur προειδεῖ, quod propter verba φυγόντα μητρόθεν σκότον verum puto. Hes. Theog. 82. Ὁντιγα τιμήσωσι Λιός πούραι μεγάλοιο, Γεινόμενόν τ' ἐσίδωσι διοτρεφέων βασιλήων, Τῷ μὲν, tell. Callim. Epigr. 22. Μούσαι γὰρ ὅσους ἴδον δύματι παῖδας Μῆ λόξῳ πολιοὺς οὐκ ἀπέθεντο φίλους, Horat. Od. IV. 3, Theocr. IX. 36, quos locos affert Valck. ad Hipp. 1339. Cf. Lennep. ad Hes. Theog. l. l., Prom. 215. οὐν ηξίωσαν οὐδὲ προβλέψαι τὸ πᾶν, quem versum iam indicavit Blomf.

658. Πτερῷν et πτερῶν affert Schol. B. ad 661. Προβλήματα πτερῷν, *munita contra sagittas*, minus aptum est, quam πτερῷν, quia Eteocles de pugna singulari cogitat. Cf. Valck. ad Phoen. 786. Idem Schol. habet αἰγμῆς. Schol. Voss. 2: γρ. αἰγμῆν, οὐ η οὐτως· φέρε ως τάχος καὶ ταχέως τάς κυημῖδας καὶ

τὴν αἰγμῆν καὶ ἐνεκα τῶν πετρῶν τὰ προβλήματα ἦτοι τὰ σκουτάραια. — *Αἴγμης καὶ πετρῶν προβλήματα* forent munimenta *contra hastam et saxa.* Cf. Soph. Ai. 1191, 1198, Hom. Il. XV. 645. Atque sic apte ocreae vocarentur. Alcaeus apud Athen. XIV. p. 627. A. (Valckenaerio laudatus) *λέπιπροαι κνάμιδες, ἄρσος ἵσχυρω βέλευς.* Sed etsi in armis principem fere locum teant ocreae (Hom. Il. III. 330, XI. 17, et passim), mirum tamen has solas postulari. Vulgata igitur praeferenda. Raro, quemadmodum hoc loco, apud poetas tria substantiva sic coniunguntur, ut postremo particula *καὶ* praemittatur; idque in simplici enumeratione, veluti supra 45, Pers. 304, minus mirum est, quam hic, ubi tertium membrum reliquis longe ornatius est. Neque Suppl. 520. apte comparari potest, ubi *καὶ* membra accurate adaequata coniungit. Hic positum videtur, quia tria, quae commemorantur, totum constituunt. *Προβλήματα πετρῶν* significat loricam et elyptum.

666. *Κέρδος εὐ*, Schol. A. ad 669, quod tum demum ferri posset, si deinceps explicaretur, quodnam esset illud lucrum. Blomfieldius igitur, qui illud recepit, lacunae signum post hunc versum posuit, inductus verbosiore eiusdem interpretis ad v. 668. explicatione. Sed cf. A. ad 682, ad Prom. 887, B. ad Pers. 213. Nihil excidisse confirmat etiam aequalis versuum sibi respondentium numerus v. 671, 676, 684, 691. In annotatione illa ad 668. verbis *τοῦτό φησι τὸ εὐκλεῶς ἀποθανεῖν* praeponi debebat lemma *μόνον γὰρ νέρδος.* Wellauerus ἔστω ad verba proxime

praegressa referens interpretatur: si quis malum aliquod (i. e. mortem) sine dedecore suscipit, esto, (suscep- ciat)." Potest vero ἔστω etiam ad chori verba per- tinere: si quis malum aliquod tolerat sine dedecore, esto, nulla sit oblio." Utrumvis probaveris, sequen- tium sententia est: *merum est enim hoc (fortis viri memoriam relinquere) mortuis (in inferis, Eum 97. ἐν φθιτοῖσι) lucrum.* Etsi igitur vulgata lectio possit explicari, non displiceret tamen μένον (ἔστι) vel μένει γὰρ κέρδος εῦ τεθνηκόσι, si quis mortem gloriose obit, esto (obeat); remanet enim lucrum fortiter occubentibus.

668. In lemmate Schol. A. ad 671. Voss. 2. habet τέλος, quod ibi in textu etiam legitur; interpolatum, ut videtur, ex v. 659. — In Schol. B. ad 672. et 680 aliena sunt lemmata. Scribendum ἔργοτος] τὸν πόλεμον, amoris belli (Brunck ad Soph. Oed. C. 363.) Τέλει] ποταπή, quo indicare voluit, τέλει adiectivum esse, non verbum. Cf. Pauw. *Praetermiss. in Scholiis ad Prom. 955.* (vol. II. p. 1114. sq.)

679. Schol. A. ad 682. κέρδος μοι ὑποτιθέμενη τὸ πρότερησαι ἀποκτείνεται, η ὑστερησαι. Legisse videtur λέγοντα κέρδος πρότερον ὑστέρου μόρον, quod sic in- terpretatur λέγοντα κέρδος μεῖζον τὸν πρότερον μόρον η τὸν υστερον, maius lucrum dicens priorem quam posteriorem mortem; sed quum in vocabulo κέρδος nulla sit comparationis significatio, μεῖζον non videtur omitti posse. Veruntamen illa lectio non prorsus spernenda; nam una litera adiecta sensus non incom- modus est:

λέγουσα πέρδοντες πρότερον ὑστέρον μόρον , mortem potiorem dicens, quam insecurum lucrum , i. e. mortem magis gloriosam dicens, quam longiorem vitam et regni paterni possessionem. Extus-ος et-ους permutantur etiam supra v. 367. τρεῖς κατασπίους λόφους Σείτι, κράνους χαίτωμα, ubi alter interpres — ἡν χαίτωμα καλεῖ, ἐπειδὴ καὶ κράνος (leg. κρατὸς) εἶπε, χαίτη γὰρ τῆς πεφαλῆς η θρίξ. Apud Sophoclem, Oed. T. 1279. αἴματος pro αἵματον substitutum videtur.

688. Schol. A. ad 690: ἐπεὶ δὲ θυμὸς ϕρονίως καὶ βραδέως ποτὲ ἴσως ἀν ἔλθοι ἐν ἀντροπῇ καὶ μεταλλούσει τοῦ φρονήματος ἐν θαλερωτέρῳ — πνεύματι. Pro θυμὸς Iubenter substituerem θέος, nisi Schol. B. hanc vocem confirmaret, ad verba prioris interpretis, ut saepius facit, respiciens. Λαίμων a Schol. B. explicatur vocabulo τύχη, quod uno tantum literae ductu a ψυχῃ̄ discrepans cum hoc saepius permutari, nemo nescit. Τύχη si a poëta profectum esse posset, res foret salva; nunc nihil ausim statuere. In sequentibus Schol. A. habuit: λίματος ἀντροπαίᾳ ϕρόνια. Φρόνια (ϕρονίως) restituendum quoque Schol. B. ad 691, non magis verum quam ἀντροπαίᾳ, quod vocabulum non mutationem sed eversionem significat. Τροπαία natura sua adiectivum esse, docet Lobeckius, Paralip. p. 314; sed πνοὴ neque hic neque Choeph. 764. τροπαίαν Ζεὺς κακῶν θῆσει ποτὲ, intelligi potest; potius crebra substantivi omissione factum est, ut τροπαία pro τροπῇ a poëta usurpari potuerit, sicut η γηρεία

pro ἡμέρᾳ, νυκτερίνῃ προνύξ. Cf. Lob. ad Ai. 208, p. 158. Ἐν τροπαῖς χρονίαις interpreterοὐ ἐν τροπῇ χρόνον, ἐν χρόνῳ. Nihil antiquis poëtis frequentius est, quam tempus volvendo labi. Iam apud Homer. est περιποτέων (Il. II. 295) et περιπέλλομενος ἐνιαυτός; similiter Virgilius, Aen. I. 234, *volventibus annis*; Pind. Ol. IV. init. ὥραι ἐλισσόμεναι; Soph. Oed. T. 156. περιπέλλομέναις ὥραις. Cf. I. H. Voss. ad Virg. de Georg. II. 295. Αἴματος pendet a μεταλλακτοῖς, de qua constructione cf. Matth. Gr. § 339.

692. *Φαῦλατων* ἐνυπνίων, B. int. lemm. ad 695. Aeschyli fragmentum apud Athen. XI. p. 491 (fr. 285) νυκτέρων φαῦλασμάτων, laudatum Porsono ad Orest. 401. nihil contra hoc probat; eodem iure pro altera lectione afferre licet Ag. 265. ὀνείρων φάσματα. (Vocabulum φάσμα ab antiquis interdum altero (φάντασμα) explicitum esse, ostendit Hesychius; et versus δύο δὲ ἀληθεῖς φαῦλατων ἐνυπνίων, ideo elegantior videtur, quia solennis caesura ante tertiam Larsin sic magis sentitur.)

698 (701). *Δικῆν*, var. Lect. ap. Schol. A, cuius explicatio improbanda. Nam τιμᾶν non esse τιμῷσιν particula κατ' satis probat; et interrogationem hoc versu non posse contineri, demonstravit Blomfieldius. Potius interpretandum erat, etiam imbellem iustitiam honorat deus, i.e. si tu, etiam si ignavus, iustus tamen sis, a deo honore dignus habeberis." Sed Eteoclem obviam fratri euntem iniuste agere, nusquam alibi significat chorus. *Nικῆν* si scribitur, hoc dicere videtur chorus: *victoriam etiam dolo partam amat*

deus. Quam sententiam consulito obscurius eloquitur.
Aesch. fragm. 273 (Stob. IX, 23):

οὐκέτης δικαίας οὐκ ἀποστατεῖ θεός,
cui versui alium addit Sextus in Fabricii Biblioth. vol.

XII. p. 626:

Ψευδῶν δὲ καιρὸν ἔσθ' ὅπου τιμῆ θεός.

?*Απάτην* δικαίαν Aeschylus dixisse videtur fraudem, quae ob iustum causam committitur. Eustathius ubi priorem versum affert (p. 188. 44) laudat Herod. III. 72: ἐνθα γάρ τι δεῖ ψεύδος λέγεσθαι, λεγέσθω, de quo cf. A. de Jongh, *de Herodoti Philosophia*, p. 89, sq. Plat. Rpbl. III. p. 389. — Voss. 1, qui habet idem scholion verba δίκην η̄ omittit.

716. Schol. Voss: ἐπειδὰν αὐτοὶ πτάνωσιν] ὅταν μὲν 1) οὖν φοιεύσωσι καὶ πτάνωσιν, αὐτοὶ 2) ἑαυτοὺς διακόψατες καὶ η̄ πατρῷα γῆ πίη τὸ ἐκ τοῦ φόρου αὐτῶν πενθήν (ἐνθήν?) μέλαν αἷμα, τίς ἀν αὐτοῖς πάθος παράσχοιτο, τίς ἀν αὐτοὺς λοισειεν, ὡς κόμος ποιεῖν 3). νεκροὺς. Schol. A. ad 712, p. 216: ὅταν μέρτοι αὐτοὺς πτάνωσι, quibus quoniam verba ἐπειδὰν αὐτοὶ πτάνωσιν, αὐτοδαίτοι θάνωσι explicantur, idque interpretatione parum accurata, de lectione quam se-
secutus sit, nihil definiri potest. In vulgata αὐτοὶ prorsus otiosum est; αὐτοκτονῶσι, quod proposuit Well., soloecum est. Itaque verum puto αὐτοκτόνως, quod habet etiam B. ad 719. Quod in antistropha est πα-
παδ.

1) μὲν om. Voss. 2.
2) φον.-αὐτοὶ om. Voss. 1. Pro πτάνωσιν fort. θένασι legēndū.
3) εἰς addit. Voss. 2; ποιεῖ, Voss. 1; eadem litera sequente, v. a. librario omissum est.

ομιθασίαν¹⁾ lectius est, quam ut librariis deberi possit; unde apparet hic syllabam post αὐτοκτόνως desiderari. Fortasse legendum: οὐ σύνειπτο μηδέ τινα
αὐτοκτόνως ἔπειδαν αὐτοκτόνως, οὐ τινά διέπειρεν
αὐτοδάκτοι θάνασι. —
Supra 663. Αὐδροῦν δ' ὁμαίμονι θάνατος, ἀδ' αὐτοκτόνος, 708. παιδολέτωρ ἔριξ ἀδ' ὄτρινει. Versus alter est choriambico-troch. cum anacr. — Vs. sequenti
χθονία explicari quidem poterat vocabulo πατρώα, (cf. infra 986. (πατά) δώμασι καὶ χθονί), sed quum Scholiastes Voss. habeat πατρφία, editus ad v. 712. bis πατρία (p. 216. l. 3, 6), et neuter commemoret χθονία, πατρφία ab iis lectum esse, non improbable est.

721. Λύσειν, A. ad 723: τίς αὐτοῖς ἐκλύσει τοῦ τομούτου μιάσματος; Sed genitivus hic suppressi nequit; neque comparari potest Choeph. 793. Λύσασθ' αἷμα πυροφάτοις δίκαιοις, ubi ne quis coniiciat λυτσάσθ', cf. ib. 47, τὶ γὰρ λυτρον πεσόντος αἵματος πέδῳ; — Λύειν αἷμα, φόνον est cædis culpam solvere, a cædis culpa liberare. Cf. Wunder. ad Soph. El. 439. Non magis Ante vs. 40. Λύειν et λυτσεῖν permutata vidēntur. ^{ad} Vulgata illius loci scriptura est τί δ', ὁ ταλαιφορον, τὸ τιδούλην ταυτοῖς, ἐγώ Λύουσ' ἀνη η θάπτουσα προσθέμην πλέον; — Hermannus: λύουσ' ἀνη η θάπτουσα; sed etiamsi haec verba non tam ipsam actionem, quam consilium et voluntatem significare putentur, tamen ex iis, quae paulo post Ismene dicit, apparelt eām ne cogitare quidem de sepulturae honore.

Itaque cum Brunckio scribendum λύονται δέ τις ηγαπάτουσα. Ἐφάπτειν, annexere, similiter ut alibi απτειν, hic translate de rixa et contentione dicitur. Sensus: quid ego vel solvendo vel nectendo lites (h. e. vel obsequio vel rixa) proficerem? Νεῖνος, ut in proverbiali locutione, omittitur. Cf. quae post Boeckhium monuit Wunderus.

735. In lemmate Schol. A. ad 738. cum Voss. 1. scribendum μή πρός. Μή πρός ἀγνῶν idem est, quod πρός ἀναγνών, nisi quod negatio eximia cum vi praeponitur. Plat. Gorg. p. 461 B. καὶ εὖ μή ἔλθῃ ταῦτα εἰδώς παρ' αὐτὸν, αὐτὸς διδάξειν ἐπειτα; ubi coniungenda μή et εἰδώς. — In eadem annotatione l. 7. legitur: Ἐτλη δὲ ἀγνοίᾳ συναγαγεῖν τοὺς γένους διὰ τὰς φρένας βλαβεῖς. Haec pertinent ad lectionem ἔτλα παρανοίᾳ συναγαγεῖν υμφίους φρένωλης, in quibus nihil esse, quod probari possit, nisi forte φρένωλης, metrum arguit. Mihi tamen φρένωλεῖς multo magis placet, quo vocabulo cum emphasi in fine orationis posito, graviter chorus iudicium suum de Oedipode et Jocaste pronunciat. Συναγαγεῖν natum est ex συνάγει; nam quum ν adhaesisset ex initio sequentis vocabuli (υμφίους), librarii literam ν addiderunt, non intellentes, σπέιρας pro σπεῖραι positum ab ἔτλα pendere; de quo vid. Matth. Gr. § 550. b. Συνάγαγε autem ut retineri posset in antistropha v. 746 scribendum foreτ Λέδοια δέ συνβασιλεύσι μή. Καὶ πόλις δαμάσθη, in quibus καὶ post μή non displiceret (cf. supra 639, Pers. 523, Eum. 172); sed quum coniunctio illa, quae facilius a librariis addi quam omitti potuit, in paucis sit MSS., et ne in Scholiaste quidem ad 749, l. 2, ubi a Voss.

1, abest, satis certa, praestat pro *συνάγε* scribere *συνάγε* (non *σύναγε*), quod librorum auctoritate non caret. Cf. Well.

768. Schol. A. ad 771. ἐπιβλαβεῖς δὲ ἐντολὰς περὶ τροφῶν ἀφῆνεν αὐτοῖς. De voce *ἀραιάς* nihil apparet; cetera ad vulgatam lectionem referenda sunt. Glossa Voss. 2. (cf. Faehs. p. 98) ἐφ. ἐπικ., τροφᾶς, μανικᾶς, ἐπιβλαβεῖς. In eodem libro: γρ. ἀφῆνεν ἐπικότους τροφᾶς . . . ἔνεκα δέ τῆς τροφῆς καὶ ἀνατροφῆς ἀφῆνε καὶ ἔπειψε τοῖς τέκνοις ἀραιάς καὶ πατάρας ἐπικότους καὶ ὄφγίλους καὶ μανικᾶς, ἀράς πικονόμους ή πικρογλώσσους. Τὸ δὲ αἴ, αἱ διὰ μέσου. — *Ἀραιά* per paragogēton dionicam ab ἀρά ductum putabat, de qua disputavit Lobeckius, Paralip. 297, sqq. Sed etiamsi admitti posset *ἀραιά* et *ἀρά* significatione non differre, tamen quem sensum τέκνοις ἀφῆνεν *ἀραιάς* (*ἐπικότους τροφᾶς*) habere possent, non liqueret. Corruptum esse priorem versum, metrum indicio est, cui vereor ut satis consuluerit Wellauerus scribendo τέκνοισι δ' *ἀραιάς*; nam illa dochmiorum responsio, qua sibi in fine opponuntur iambus et spondeus, nisi illicita, certe minus usitata est¹⁾. Cf. Enger, l. 1, p. 24, sqq. Quin illa forna, quae molossum in fine habet, etiam extra responsionem tam rara est, ut eo quod *ἀρτίφων* secundam syllabam producere potest, hoc argumentum non prorsus infringatur. Praeterea post exclamationem illam (*αϊ*, *αϊ*) sequi debere epexegesin,

¹⁾ Non omnia tamen huius responsionis exempla corrupta esse, alibi ostendam.

quae aliquid contineat praecedentibus gravius, quisque sentit; ut locus nunc legitur, verba πικρόγλασσον αρά; nihil afferunt novi. Longe preeferremus τέκνοις δ' αράταις της Αἰδίας επιστολας τρόφους. τοιαύτης περιφράσεως Διραί, quibus Oedipus filios devoverat, in futuram perpernicie eos educasse dicuntur. **Tρόφους** interpositum verbis αράταις et αράς facile in τρόφας abire potuit, similiter atque in Aldina επιστολας legitur. — Post επιτρόφους, quod habet Reg. E. langueret τρόφας; itaque hoc et επιστολας, quod ex επιστολας corruptum, tanquam variam lectionem affert Voss. 2, interpretationis gratia adscripta fuisse videntur. — De Heathii coniectura επίκοτος τρόφας videndus Herm. de Trill. *Thebanis*, p. 15.

775. Qui cum verbis poëtae longam Schol. A. ad v. 778. annotationem contulerit, animadvertisit, eum sententiam afferre, quae verbis, ut nunc leguntur, nullo pacto inesse potest. Ad quam si poëtae dicta essenti accommodanda, novi versus fingendi forent. Non ignoror, saepe antiquos interpretes quaedam de suo addere, attamen haec semper ad poëtae sententiam latius explanandam pertinent; velut si hoc loco obiter tantum mentio facta esset deorum benevolentiae, quae urbem servasset, reliqua facile enarratoris loquacitati tribuerem. Accedit, quod versus ipsi mihi quidem gravem interpolationis suspicionem movent. Postquam aperte dixit praeco, urbem servatam esse v. 775, rursus idem figurate significat v. 777, sq.; idque deinde ter inculcat, v. 786, 797, 802. Porro supervacaneum

est, rem in qua exponenda supra iam trecenti versus consumti sunt, hic v. 779, sq. in brevi narratione exitus pugnae denuo commemorari. Reete, credo, illis verbis virginum pavorem sedasset, qui nihil de pugna compertum haberet, nunc vero vix satis commoda videntur. — Versum 86, spurium iudicarunt plerique recentiores interpretes; quatuor versus 800-803 Aeschylo abiudicat Dindorfius, duos postremos Butlerus quoque. Certo definire, quae in toto hoc loco librariorum culpae sint tribuenda, eo lubentius sagacioribus relinquo, quia ipsum poëtam non prorsus ab istiusmodi repetitionibus abhorre existimo. Cf. ad v. 499.

782. Scholiastae A. ad 785. notatio ὁ τῇ ἐβδόμῃ ἡμέρᾳ γεννηθεὶς referri tantum potest ad ἐβδομαγένης. Itaque in scholio corrigendum est ἐβδομαγένας. Aliam notationem addit alter interpres ὁ ἐν ταῖς ἐβδόμαις μῆλαις ἡγεμονεύων. Vulgata lectio omnino retinenda est; nam etiamsi notatio Scholiastae vera non videatur, poëtam tamen lusu quodam ad verbum ἀγειν respexisse, non improbabile est. Ceterum cf. Lobeck. Aglaoph. p. 434, not., ubi qui affertur Procli locus (in Tim. III. 200): 'Απόλλωνι τὴν ἑπτάδα ἀνείσαν ὡς συνέχοντι πάσας τὰς συμφωνίας-καὶ ἐβδομαγέταν ἔκάλουν, καὶ τὴν ἐβδόμην τοῦ θεοῦ ἴεράν ἔλεγον. Τῇ γὰρ Ἀπόλλωνα χρυσάρος γείνατο Λητώ — hic igitur locus non probat, in Scholiaste priore ἐβδομαγέτης tenendum esse; nam Hesiodi versum non affert Proclus, ut cognomen dei quomodo compositum sit, demonstret, sed doceat, unde factum sit, ut *septimus* dies Apollini sit sacer.

808. Αστρεῖ σωτηρίᾳ, π. B. ad 811, ut videtur, A. ad 807, l. 4^o (πλαισίος εἰτι τῇ πόλεως σωτηρίᾳ, η θρηνηθε). Scholiastes metrius ad i. 807 (p. 250) quum nostrum versum dimetrum anapaesticum acatalecticum dicat σωτηρίᾳ legisse videtur. Tanta est enim illius hominis inscitia, ut saepe non tam mensuratur syllabas quam numeret 1). Σωτηρίᾳ nec metrum nec sensus patitur. Neque ultima in σωτηρίᾳ correptis ferri potest; nam Agam. 347. Ζεῦ βασικὲν, καὶ νῦν φίλια, Μεγάλων κόσμων κτείνεια, Ἡτ' εἰτι, rell, similiter ut hic v. 806. brevis syllaba et hiatus ab allocutione excusationem habent; Eum. 301. ως ἐπιρωτᾷ στάσις ἀμά, Εὐθυδίζει θ' ἡδομέθ' εἴραι vere fortasse Dindorius statuit legendum esse. Εὐθυδίζειοι δ' ἡδομέθ' εἴραι.

1) Temere ne iudicasse videar, quaedam specimina apponam. Vs. 204. ἀπτόμενον πυρὶ δαίῳ, et 211. similiter ac postremi versus reliquorum canticorum, v. 483, 503, et rell. ei sunt ἀντισπαστικαὶ ἡμιελια, hos qui praecedunt omnes ἀντισπαστικαὶ τριβετρα βραχιασταλικα, velut τὸν ἄριν ννν ἀντισπασταλονεύτυχεν (v. 399), πρεμιχος ὄρυνται τρέμω δ' αιματη- (401). Caramis, quod legitur inde a vs. 702. quatuordecim primi versus ei sunt anapaestici; alibi quaenam sint in choris metra, promiscue recenset (vide ad 72), ut etiamsi certam metricam normam secutus esset, nihil proficeremus. Accuratus in carmine, quod incipit vs. 814. versatur, quod si ad eius mentem descriperis, videbis versus 816. et 817. ab eo nominari κᾶλα τροχαῖκα ἐφιημιερή, aequae ac v. 823; v. 832. iamhincum dimetrum; v. 842. paroemicum, quibus plura addere taedet. His consideratis, nemo, spero, mirabitur, tam raro me ad istum scholiasten provocare. Abest in utroque MS.

Suspecta enim sunt duo deinceps paroemiaci, et adiectivum εὐθυδίκατι. Itaque glossemate electo vide, num ferri possit πόλεως ἀσινεῖς. Hoc expositum vocabulo σωτῆρας ultimam amisit literam, unde σωτῆρι, hisque permixtis σωτηρίᾳ natum. Choeph. 930. Ἐπολεῖσθαι τὸ δεσποστήγων δόμων ἀναργύρας κακῶν καὶ πτερνῶν τριβᾶς (male Well. τριβάς) i. e. clamore celebretis. Ἀσινής pro substantivo positum genitivum habet. Soph. El. 1379. μετάδοσοι κακῶν πανοργημάτων, Ag. 1413. κεῖται γυναικός τῆς δε λυμαντήσιος, ib. 632. σωτηρίων δὲ πραγμάτων εὐάγγελον ἤκουτα. Ἀσινής activam vim habet Agam. 1314. ἀσινεῖ δαίμονι φύνει. Si tamen iota productum in ἀσινής ferri possit, praeest fortasse πόλεως σωτῆρας ἀσινεῖς.

816. A. ad 817 (cf. ad 819): η φόβος κακοῦ, ἀντί τοῦ κινδύνου. Nescio, an κακοῦ sit varia lectio; hoc si in nonnullis libris scriptum fuit, correctori debetur. Recte idem interpres φόβος κακός καὶ χαλεπός. Supra 210. ἐκ χαλεπᾶς δυσ, infra 851. ἐχθρός παιάν, 901. γόος δαισφρων et multa alia. — Ex verbis Schol. B. ad 819. δόλον καὶ μέρος apertum est, eum in libro suo habuisse με καρδίαν, quae paucorum codicum, sed procul dubio vera lectio est. Cf. Matth. Gr. § 421, n. 3.